
COMUNE DI CAPIZZI
(Città Metropolitana di Messina)

DETERMINAZIONE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

N. 209 del 30/12/2022
Registro Generale N. 600 del 30/12/2022

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO  DIRETTO SU MEPA 
TRAMITE TD PER LA FORNITURA DI ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITà DIGITALE - SPID CIE FINANZIATO DAL 
PNRR MISURA 1.4.4 PER LA TRANSIZIONE DIGITALE  CIG Z4A3860F33 - CUP 
B91F22000040006

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che Il Comune di CAPIZZI, tramite domanda sottoscritta dal Sindaco, ha presentato 
istanza per la partecipazione avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a 
valere su piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 
"servizi e cittadinanza digitale" - misura 1.4.4 "estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali 
di identità digitale - SPID CIE";
Vista la determina dirigenziale con la quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile Unico 
del Procedimento; 
Preso atto: 
- che la succitata domanda è stata accettata e che il finanziamento è previsto per € 

14.000,00;
- che il servizio da acquisire è di natura prevalentemente informatica e di 

telecomunicazione; che ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in 
legge 11/09/2020 n. 120, come modificato dal D.L. 77/2021, convertito in legge n.108/2021 
per affidamenti di importo inferiore a €.139.000, è possibile procedere mediante affidamento 
diretto,anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

- che ai sensi dell'art.1 comma 450 della L.296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 
130 della legge 30 dicembre n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e 
servizi di valore superiori ai 5.000 euro si rende necessario l'utilizzo del mercato elettronico o 
di sistemi telematici di acquisto;

- che la piattaforma del Mercato elettronico della pubblica amministrazione consente di 
effettuare direttamente, mediante gli applicativi ivi presenti, una comparazione dei prezzi tra 
gli operatori economici abilitati al mercato medesimo;

Rilevato che da una ricerca di mercato è risultato che l'operatore economico GEFILS.r.l.  - Via 
Edison 134, Campobello di Licata (AG) - P. IVA 01979720842 rende disponibile la fornitura 
oggetto del presente provvedimento, che corrisponde alle caratteristiche necessitate e che il 
relativo costo è di €. 11.475,40 oltre IVA al 22% di €. 2.524,50 per complessivi €. 14.000,00;
Evidenziato che i costi proposti sono economicamente convenienti e congrui in relazione ai 
prezzi di mercato;
Effettuata una TD MEPA (RDO n. 3266075) a favore della GEFILS.r.l.  - Via Edison 134, 



Campobello di Licata (AG) - P. IVA 01979720842  per la fornitura di estensione dell'utilizzo 
delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE, dando atto che la Società risulta in 
possesso dei dovuti requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs.50/2016;
Considerato che nel periodo di presentazione delle offerte la piattaforma Mepa - 
Acquistinretepa, per persistenti disservizi, non ha permesso l'inserimento della proposta da parte 
dell'impresa invitata;

Visto che la ditta Gefil Srl ha provveduto ad inviare mediante PEC  tutta la documentazione 
richiesta tramite Mercato Elettronico, giusta nota acquisita al Prot. n. 11291 del 17.11.2022;

Visto che l'articolo 192 del D.Lgs. 267/2000 prescrive l'adozione di preventiva determinazione a 
contrarre, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la 
sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni;
Posto che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 Agosto 2010 n. 
136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per il presente procedimento è stato rilasciato 
dall'ANAC il seguente CIG Z4A3860F33 - CUP B91F22000040006
Accertato che la ditta GEFILS.r.l.  - Via Edison 134, Campobello di Licata (AG) - P. IVA 
01979720842 è in regola con gli adempimenti contributivi tramite DURC On Line acquisito agli 
atti del Comune; 
Dato atto che il responsabile della struttura organizzativa procedente non si trova in situazioni 
di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., nei confronti dei 
destinatari del presente provvedimento; 
Ritenuto, pertanto, di poter procedere all'affidamento dei lavori di che trattasi; 
Vista la determina sindacale n. 31 del 31.12.2021 di Nomina Responsabile del Settore 
Amministrativo;
Vista la delibera di C.C. n. 12 del 17.10.2022 di approvazione del DUP 2022-24;
Vista la delibera di C.C. n. 13 del 17.10.2022 di approvazione del bilancio di previsione 
2022-24;
Vista la delibera di G.M. n. 80 del 07.11.2022 di approvazione del PEG 2022;
Vista la deliberazione di G.M. n. 1 del 22/01/2021 "NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA 
TRANSIZIONE DIGITALE (RTD) E DEL DIFENSORE CIVICO PER IL DIGITALE AI 
SENSI DELL'ART. 17 DEL D.LGS. 7 MARZO 2005, N. 82 S.M.I. "CODICE 
DELL'AMMINISTRAZIONE DIGITALE" (CAD);
Visti altresi:

 il D.L.gs. 50/2016 e s.m.i.;
 il D.P.R. 207/2010;
 le linee guida ANAC in vigore;
 il D.L.gs. 81/2008 e s.m.i.;
 il D.L.gs. 118/2011 e s.m.i.;
 il D.L.gs. 267/2000 e s.m.i.; 
 l' art. 163 commi 3-5 del D. L.gs. 267/2000;
 gli artt. 183  191 del  D.Lgs. 267/2000; 
 la L.R. 44/91;
 la Legge 142/90, così come recepita dalla L.R.  48/91;
 il D.L. 77/2021 convertito nella L. 108/2021; 
 il vigente Regolamento di contabilità;
 il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;
 la L.R.S. n. 30/2000;

D E T E R M I N A  

1. Di affidare alla Ditta  GEFILS.r.l.  - Via Edison 134, Campobello di Licata (AG) - P. IVA 
01979720842 , per una spesa complessiva pari ad € 13.718,90 (Iva compresa) la fornitura di 
estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE finanziato 
dal PNRR Misura 1.4.4 per la transizione digitale  CIG Z4A3860F33 - CUP 
B91F22000040006;



2.Di imputare  la spesa di  €. 13.718,90   sull'intervento, giusto impegno come da prospetto 
allegato:

Eserc. Finanz.       2022

Cap./Art. 3771.02

Missione 1 Programma 2 PdCfinanz.

Causale MISURA 1.4.4. SPID CIE

Modalità finan. Fondi comunitari

Imp./Pren. n. Imp. 485.01 Importo € 14.000,00 =======

- Procedere alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura, vidimata dal 
responsabile del servizio, con successiva determinazione.
- Dare atto che la presente determinazione:

1) E' esecutiva al momento dell'approvazione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria;
2) Va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
3) Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'area amministrativa servizi 
generali. 
4) Va trasmessa al Sindaco per opportuna conoscenza.

IL RESP. LE TRANSIZIONE DIGITALE / R.U.P.
dott. Antonino CACCIATO INSILLA

VISTO il riscontro contabile;

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la superiore proposta;
DETERMINA

-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi dell'art.3 della 
Legge 241/90 recepita dalla L.R. 10/91;
-Di approvare la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
DOTT. ANTONINO CACCIATO INSILLA 

-Di dare atto che la somma risulta impegnata come segue:
2022 - IM - 485.01 - Capitolo 3771.2
CIG:Z4A3860F33

VISTO di regolarità contabile emesso ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4 del 
D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.
In ordine alla regolarità contabile, si esprime parere favorevole.

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA
SCIFO MAURIZIO VITO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè dal 
regolamento per l'accesso agli atti.



3266075

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Servizi CIE e SPID come da PNRR Mis 1.4.4

Dati Principali

CIG CUP
Z4A3860F33 B91F22000040006

Tipologia di procedura
Affidamento Diretto per Beni e/o Servizi fino a

Tipologia di contratto
Appalto di servizi

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

Stazione Appaltante
ANTONINO CACCIATO INSILLA
CCCNNN68T10C351H

AMMINISTRAZIONI ENTI
ED AZIENDE LOCALI >
COMUNI > COMUNE DI
CAPIZZI

Ente Committente
AMMINISTRAZIONI ENTI ED
AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI CAPIZZI

Responsabile del procedimento

Responsabile

Date

22/12/2022 00:0015/12/2022 00:0007/11/2022 17:31

Limite stipula contrattoTermine ultimo presentazione
offerte

Inizio presentazione offerte

CPV
Identificativo Descrizione Categoria Fornitura

72268000-1 Servizi di fornitura di Licenze software-Mepa 100

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 130/12/2022



3266075

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti
Partita IVA Ragione sociale

01979720842 GEFIL SRL

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 230/12/2022



  
  

1 

Via Edison 134, Campobello di Licata (AG) 
Tel: (+39) 0922 - 877915 

Via G. Verdi, 4/h, Settimo Torinese (TO) 
Tel: (+39) 011 - 19821241 

E-mail: info@gefil.it 
PEC: gefil@pec.it 

www.gefil.it  
 
 

 
 
DA OLTRE 25 ANNI SOLUZIONI E SERVIZI PER LA P.A.        
GEFIL S.R.L. CAPITALE SOCIALE € 150.000 i.v. 
P. IVA IT01979720842 │ N. REA AG - 136254 
E-mail: info@gefil.it │ PEC: gefil@pec.it │ www.gefil.it 

 
 

 Prot.n. 00182/2022 

Spett.le Amministrazione Comunale 
di Capizzi  

                      
 
PROPOSTA ECONOMICA PER LA FORNITURA DI SERVIZI CIE E SPID 

COME DA MISURA PNRR 1.4.4   
 
Gefil Srl azienda leader di mercato per l’erogazione di servizi informatici per la Pubblica 
Amministrazione in particolare per la completa informatizzazione degli Uffici Tributi degli Enti Locali, 
ha realizzato la soluzione in Cloud per il sistema di accesso come in oggetto. 

 

Nel garantire il servizio a norma come da Mis 1.4.4 si propone: 

 

- Offerta accesso SPID e CIE come da Mis 1.4.4 del PNRR al costo di € 11245,00 +   IVA  per un anno  
(€ 13718,90   IVA compresa) 

 

E al fine di rendere la proposta economicamente più vantaggiosa: 

 

- Un ulteriore anno di assistenza gratuita 
- La fornitura senza costi per l’Ente della piattaforma di contenzioso e mediazione tributaria per 

due anni  

Segue descrizione tecnica dei servizi 

Campobello di Licata 12/12/2022 

 

 

 

 

 



  
  

2 

Via Edison 134, Campobello di Licata (AG) 
Tel: (+39) 0922 - 877915 

Via G. Verdi, 4/h, Settimo Torinese (TO) 
Tel: (+39) 011 - 19821241 

E-mail: info@gefil.it 
PEC: gefil@pec.it 

www.gefil.it  
 
 

Il Software Contenzioso e Mediazione Tributaria si propone come pratico strumento per l’Ufficio 
Tributi e/o per l’ufficio Contenzioso consentendo la gestione completa e digitale di tutto l’iter dei 
ricorsi proposti dai legali dei contribuenti relativi per tutti i tributi e le entrate patrimoniali dell’Ente. 

Il prodotto è conforme alle specifiche tecniche previste dal Piano Triennale per l’informatica nella 
Pubblica Amministrazione - AGID - ed è finanziabile con misure M1 C1 del PNRR per la transizione 
digitale della PA.   

Le caratteristiche salienti del software sono: 

 Informatizzazione e digitalizzazione di tutto l’iter del processo in Commissione Tributaria e 
dell’istituto della Mediazione; 

 Controllo di tutte le fasi del processo tributario con Monitoraggio delle Scadenze mediante 
l’invio di Avvisi automatici che guidano anche le persone meno esperte ad una efficace 
gestione delle procedure; 

 La procedura condivide un archivio vasto con tutte le principali motivazioni di ricorso già 
catalogate per la facile ricerca da cui attingere per redigere rapidamente e con poco sforzo gli 
atti che l’Ente deve produrre alla Commissione Tributaria; 

 La procedura cura il Post-Sentenza per il recupero delle imposte contese e delle spese di 
giudizio nonché la eventuale riscossione coattiva; 

 GEFIL mette a disposizione, a richiesta aggiuntiva, un servizio di consulenza legale per l’analisi 
e la consulenza sulle pratiche più complesse; 

 La procedura consente l’accesso internet al cittadino, tramite SPID e CIE, per avanzare istanza 
di Mediazione o avere accesso al proprio fascicolo per monitorare le proprie esposizioni 
debitorie e di conoscere lo stato di avanzamento delle procedure coattive a suo carico. 

Tutte queste caratteristiche di ausilio e di schedulazione delle azioni, assieme ad una interfaccia 
semplice ed intuitiva, consentono a tutti i comuni di presidiare le fasi del Contenzioso e di attuare 
una difesa efficace anche se non possiedono personale specializzato con le specifiche competenze 
legali. 

Contenzioso e Mediazione Tributaria è indispensabile al comune per la gestione di tutte le 
contestazioni prodotte dai cittadini che spesso sono speciose o con lo scopo deflattivo per il 
pagamento dei tributari oppure confidano nella inerzia dell’Ente. In tal caso il Comune si trova a 
subire un doppio danno: la mancata corresponsione dell’imposta e la condanna alle spese 
processuali. Pertanto presidiare questo comparto con una presenza solerte ed efficace fa 
aumentare le entrate e non espone il dirigente a delle responsabilità. 

 

 
 
 
Caratteristiche Tecniche Gestionale Contenzioso Tributario: 

 Caricamento Nuovo Ricorso (Anagrafica contribuente, tipologia atto impugnato, Ufficio emittente, azioni 
da intraprendere, funzioni/collaboratori interessati); 

 Calcolo Automatico Scadenze (per ricorsi, appelli, reclami e mediazioni, istanze accertamento con 
adesione, etc.); 

 Invio Automatico Promemoria delle attività alle funzioni/collaboratori interessati e Caricamento Scadenze 
in calendario; 



  
  

3 

Via Edison 134, Campobello di Licata (AG) 
Tel: (+39) 0922 - 877915 

Via G. Verdi, 4/h, Settimo Torinese (TO) 
Tel: (+39) 011 - 19821241 

E-mail: info@gefil.it 
PEC: gefil@pec.it 

www.gefil.it  
 
 

 Per ogni step successivo invio promemoria e scadenza (costituzioni in giudizio, memorie, udienze, attività 
varie da svolgere etc.); 

 Ricerca veloce della pratica con possibilità di visualizzare e accedere a tutti i documenti (atto impugnato, 
ricorso prodotto, memorie etc.) 

 Backup automatico dei dati inseriti (scadenze, annotazioni, documenti allegati, etc.) 
 Calendario Scadenze e Attività da svolgere 
 Accessibilità immediata e da qualsiasi PC, Tablet, Smartphone 

Il Gestionale Contenzioso e Mediazione Tributaria permette di registrare le informazioni del singolo 
ricorso, controllarne l’iter, verificare in qualsiasi momento lo stato del ricorso, controllare gli 
adempimenti eseguiti o in fase di esecuzione. Calcola in automatico le scadenze ed avvisa sugli 
adempimenti per i quali diventano critici i tempi della loro attuazione. 

Il software di gestione del contenzioso tributario e della mediazione, sviluppato con tecnologia 
cloud, risponde alle disposizioni per favorire l’adozione del modello del cloud computing nelle 
pubbliche amministrazioni italiane, in linea con le indicazioni della Strategia per la Crescita digitale 
del Paese e con le previsioni del Piano Triennale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione 
2019 – 2021. 

 
Accesso al Gestionale Contenzioso e Mediazione con SPID e CIE 

Come previsto dal Decreto “semplificazione e innovazione digitale” anche l’accesso al Gestionale 
Contenzioso e Mediazione è consentito tramite SPID e la Carta d'Identità Elettronica (CIE) per un 
accesso semplice e veloce ai servizi digitali, attraverso una credenziale unica, che si attiva una sola 
volta ed è sempre valida.  

Questa funzione consente la trasparenza amministrativa al cittadino delle procedure in corso a suo 
carico con lo scopo preminente di sollecitare la definizione delle controversie.   

 
 
 
 
 
 
 
Qualificazione Saas e iscrizione nel Cloud Marketplace di AgID  

 
Il Gestionale Contenzioso e Mediazione Tributaria come tutta la Piattaforma Info-Tributi Web di 
GEFIL ha ottenuto l’ambitissima Qualificazione SaaS e l’iscrizione nel Cloud Marketplace di AgiD 
(https://urly.it/328yd).  Il Cloud Marketplace di AgID è la piattaforma che espone i servizi e le 
infrastrutture qualificate da AgID secondo quanto disposto dalle Circolari AgID n. 2 e n.3 del 9 aprile 
2018, che ha delineato un rigido percorso di qualificazione per i fornitori Software as a service (Saas) 



  
  

4 

Via Edison 134, Campobello di Licata (AG) 
Tel: (+39) 0922 - 877915 

Via G. Verdi, 4/h, Settimo Torinese (TO) 
Tel: (+39) 011 - 19821241 

E-mail: info@gefil.it 
PEC: gefil@pec.it 

www.gefil.it  
 
 

della PA, affinché le pubbliche amministrazioni possano adottare servizi Cloud omogenei e di qualità 
secondo specifici parametri di sicurezza e affidabilità idonei per le esigenze della PA, nel rispetto dei 
seguenti principi: 

 Miglioramento dei livelli di servizio, accessibilità, usabilità e sicurezza; 

 Interoperabilità dei servizi nell’ambito del modello Cloud della PA; 

 Riduzione del rischio di «vendor lock-in», ossia creazione di un rapporto di dipendenza col 
fornitore del servizio; 

 Riqualificazione dell’offerta, ampliamento e diversificazione del mercato dei fornitori; 

 Resilienza, scalabilità, «reversibilità» e protezione dei dati; 

 Apertura del mercato alle Piccole e Medie Imprese (PMI). 

 

 

L’adozione dell’infrastruttura cloud consente di migliorare l'efficienza operativa dei sistemi, di 
conseguire significative riduzioni di costi, di rendere più semplice ed economico l’aggiornamento 
dei software e di migliorare la sicurezza e la protezione dei dati. 

GEFIL ha sempre implementato e adeguato le proprie tecnologie e le proprie procedure alle direttive 
AgID sin dalla nascita del progetto di Trasformazione Digitale, seguendo i Piani Triennali per 
l’informatica nella Pubblica Amministrazione. 
Oggi GEFIL è un partner tecnologico riconosciuto, inoltre i gestionali e le piattaforme GEFIL 
garantisco la interoperabilità dei dati e sono in grado di interfacciarsi con le maggiori piattaforme 
abilitanti. Le piattaforme abilitanti sono piattaforme tecnologiche che offrono funzionalità 
trasversali e riusabili nella digitalizzazione dei processi e dei servizi della PA. Nascono per supportare 
la razionalizzazione dei processi di back-office della PA, al fine di migliorare l’efficienza e favorire la 
semplificazione e la riduzione degli oneri amministrativi a carico di imprese, professionisti e cittadini. 
 

Sezioni del Gestionale Contenzioso e Mediazione 

Per l’accesso dei dipendenti comunali al software è necessario inserire le credenziali rilasciate al 
responsabile comunale ed Il software consente il collegamento in multiutenza. 
Effettuato l’accesso il software chiede di selezionare l’anno corrente oppure navigare nello storico 
delle annualità. Selezionato l’anno d’interesse potremo: 

 Ricercare le pratiche utilizzando uno o più campi presenti sul form ricerca. Sfogliare le pratiche 
presenti nel database visualizzando tutti i dati e i dettagli di ogni singolo atto oggetto di 
contenzioso. Ogni pratica contiene tutte le informazioni e i dati di dettaglio relative al Ricorrete, 
al Ricorso, ai legali del Ricorrente e dell'Ente, alla documentazione allegata e soprattutto alle fasi 
del ricorso. 

 
A partire dal 1° aprile 2019, le PA potranno acquisire esclusivamente infrastrutture e 

soluzioni cloud presenti nel Catalogo Cloud Marketplace di AgID. 



  
  

5 

Via Edison 134, Campobello di Licata (AG) 
Tel: (+39) 0922 - 877915 

Via G. Verdi, 4/h, Settimo Torinese (TO) 
Tel: (+39) 011 - 19821241 

E-mail: info@gefil.it 
PEC: gefil@pec.it 

www.gefil.it  
 
 

 Nella Sezione Calendario vengono rappresentate graficamente tutte le scadenze che impegnano 
l'ufficio. Con il gestionale Contenzioso e Mediazione di Gefil è possibile tenere sotto controllo 
ogni scadenza del processo tributario con attività di alert e notifiche automatiche e l’invio di 
promemoria per ogni stato di avanzamento delle pratiche. Le varie scadenze presentano colori 
differenti in base all'urgenza e alle tempistiche. Il Calcolo e le tempistiche vengono calcolate 
automaticamente dal sistema tenendo conto di tutte le disposizioni di legge e aggiornamenti. 

 Utilizzando il pulsante “Mostra in scadenza” è possibile in ogni momento filtrare le pratiche che 
richiedono attività urgenti a causa di date prossime alla scadenza.  

 Nella sezione Elenco è possibile visualizzare, stampare ed esportare l’elenco delle pratiche che 
corrispondono alla ricerca effettuata. 

 La sezione Articoli contiene una raccolta di articoli, sentenze e altri supporti giuridici che 
vengono condivisi dagli avvocati per velocizzare il processo di analisi delle più comuni 
motivazioni di contenzioso.  

 La sezione Documenti raccoglie tutti i regolamenti comunali, statuti, normativa nazionale ecc…  

 
 
 
 

 

 

Il Supporto legale viene fornito dai legali di GEFIL, su specifica richiesta dell’Ente, per la valutazione 
e l’assistenza ai ricorsi complessi. Il Supporto legale è svolto da legali specializzati della GEFIL che 
assisteranno l’Ente nella scelta della migliore strategia difensiva. il costo è proporzionato alla 
complessità del caso e, comunque di molto inferiore a quello praticato dagli studi legali.  

Pertanto il comune può contare, oltre che sul software, anche su un Supporto articolato assicurato 
dal personale GEFIL che aiuterà a risolvere qualsiasi problematica possa determinarsi.  

      



COMUNE DI CAPIZZI
(Città Metropolitana di Messina)

Nota di Pubblicazione n. 1036

Il 30/12/2022 viene pubblicata all'Albo Pretorio la determina numero generale 600 del 30/12/2022 con 
oggetto:

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO  DIRETTO SU MEPA TRAMITE TD PER LA 
FORNITURA DI ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITà 
DIGITALE - SPID CIE FINANZIATO DAL PNRR MISURA 1.4.4 PER LA TRANSIZIONE DIGITALE  
CIG Z4A3860F33 - CUP B91F22000040006 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutività ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data: 30/12/2022

Data: 30/12/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT. CACCIATO INSILLA ANTONINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
regolamento per l'accesso agli atti.


	det. n. 600.22 affidamento servizio Spid Cie - PNRR misura 1.4.4
	Riepilogo_NG3266075 (1)
	offerta_Rdo n.3266075
	{1

